2
2

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

от  21 октября 2020  года                                                                                                №  68
станица Приазовская

О внесении изменений в решение Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 14 марта 2008 года № 147

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района Совет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района РЕШИЛ:

        1. Внести в приложение к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 24 марта 2008 года № 147 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" с изменениями (от 21.10.2014 года № 7, 24.12.2014 года № 19, 9.04.2015 года № 33, 22.09.2015 года № 53, 10.12.2015 года  № 69, 30.03.2016 года № 79, 09. 11 2016  года № 102, 15.03.2017 года № 138, 19.09.2017 года № 164, 20.09.2018 года № 219, 14.02.2019.года № 251, 23.07.2019 года № 273, 06.09.2019 года № 280, 14.02.2020 года № 35) следующие изменения:

1) абзац десятый пункта 3 статьи 4 признать утратившим силу;
2) в пункте 4 статьи 4:

а)  абзац «осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения», изложить в следующей редакции:

«устанавливает правила (основания, условия и порядок) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед бюджетом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет иные бюджетные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения»;

3) пункт 5 статьи 4 признать утратившим силу;

4) абзац первый пункта 7 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«7. Бюджетные полномочия главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, главных администраторов (администраторов)  доходов бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, главных администраторов (администраторов) источников финансирования  дефицита бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района определяются Бюджетным кодексом Российской Федерации  и принимаемыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;
5) пункт 4 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«отчет об оценке налоговых расходов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района за отчетный финансовый год, оценке налоговых расходов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на текущий финансовый год и оценке налоговых расходов Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на очередной финансовый год.»;
6) в пункте 1 статьи 14.1:

в абзаце третьем слова «(отдельных мероприятий)» заменить словами «(отдельных мероприятий)) и (или) дополнения мероприятиями (основными мероприятиями) подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы за счет перераспределения бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы (ведомственной целевой программы),», слова «(подпрограммы), основными» заменить словами «(подпрограммы)), основными»;

7) абзац четвертый пункта 8 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов с указанием реквизитов правового акта администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, являющегося основанием для расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также с указанием цели, размера выделенных средств;».
8) Приостановить до 1 января 2021 года действие положений абзаца первого пункта 4 статьи 9 (в части срока)  и абзаца тринадцатого пункта 4 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" с изменениями (изменения от 21.10.2014 года № 7, 24.12.2014 года № 19, 9.04.2015 года № 33, 22.09.2015 года № 53, 10.12.2015 года  № 69, 30.03.2016 года № 79, 09. 11 2016  года № 102, 15.03.2017 года № 138, 19.09.2017 года № 164, 20.09.2018 года № 219, 14.02.2019 года № 251, 23.07.2019 года № 273,06.09.2019 года № 280, 14.02.2020 года № 35).
      3. Установить, что бюджетный прогноз Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2020 году не формируется
       4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

       5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                   Г.В.Проститова

1/26.10.2020/Внесение изменений в бюджетный процесс от 21.10.2020 года № 68